
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  87 

 

N.  492  DEL 22/10/2024

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  SEGRETARIO 

COMUNALE 

DEL SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO:  Fornitura di risme di carta riciclata/naturale ecologica in formato A4 e A3 in 

adesione alla convenzione attivata dalla S.C.R. - Piemonte S.p.A.. Impegno di 

spesa.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE. 

 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 62 in data 22/02/2024 con la quale si stabiliva di  

aderire alla convenzione attivata dalla S.C.R. – Piemonte S.p.A. con la ditta VALSECCHI 

Cancelleria S.r.l., con sede in Milano Via Larga 8 P.IVA 09521810961, (GARA 63-2022 Lotto 1 – 

CIG 9267039A7F e Lotto 2 – CIG 9267076908), affidando alla stessa la fornitura di risme di carta 

riciclata/naturale ecologica in formato A4 (peso 80 gr), per l’importo di € 827,75 IVA esclusa (€ 

1.009,86 IVA inclusa); 

 

 Attesa la necessità di provvedere ad un ulteriore ordine per quanto concerne il formato A4  e 

A3 per l’approvvigionamento dei vari uffici; 

 

Verificato che è attualmente attiva, dal 01/01/2024 e sino al 31/12/2024, su S.C.R. Piemonte 

S.p.A. una convenzione (gara 47-2023) con la ditta VALSECCHI Cancelleria S.r.l. per la fornitura 

di carta per fotocopie e per stampa, al prezzo: 

➢ Carta f.to A4 riciclata (80gr), per ogni singola risma € 3,12 oltre IVA di legge, compresa 

consegna (Lotto 1 – CIG 98774200D8); 

➢ Carta f.to A4 naturale (80 gr), per ogni singola risma € 3,16 oltre IVA di legge, compresa 

consegna (Lotto 2 – CIG 98774655F9); 

➢ Carta f.to A3 riciclata (80g), per ogni singola risma € 6,24 oltre IVA di legge, compresa 

consegna (Lotto 1 – CIG 98774200D8); 

➢ Carta f.to A3 naturale (80g), per ogni singola risma € 6,32 oltre IVA di legge, compresa 

consegna (Lotto 2 – CIG 98774655F9);  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che, al fine di incentivare le Amministrazioni ad acquisti sostenibili e di contenere 

la spesa, la suddetta Convenzione invita le Amministrazioni aderenti ad emettere Ordinativi di 

Fornitura composti per almeno il 90% da carta riciclata e massimo il 10% da carta naturale; 

 

 Ritenuto, visto il fabbisogno degli uffici, di aderire alla Convenzione S.C.R. Piemonte 

S.p.A. “FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA PER I SOGGETTI DI CUI 

ALL’ART. 3 DELLA L.R. 19/2007 E S.M.I. E PER L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (gara 

47-2023) – Lotti 1-2” e di procedere alla fornitura di n. 70 scatole (pari a 350 risme) così ripartito: 

 

• n. 60 scatole di carta riciclata ecologica, formato A4, (pari a 300 risme) peso 80 gr, per un 

importo pari a € 936,00 oltre IVA di legge (Lotto 1 – CIG 98774200D8); 

• n. 5 scatole di carta naturale, formato A4, (pari a 25 risme) peso 80 gr, per un importo pari a 

€ 79,00 oltre IVA di legge (Lotto 2 – CIG 98774655F9); 

• n. 3 scatole di carta riciclata ecologica, formato A3, (pari a 15 risme) peso 80 gr, per un 

importo pari a € 93,60 oltre IVA di legge (Lotto 1 – CIG 98774200D8); 

• n. 2 scatole di carta naturale, formato A3, (pari a 10 risme) peso 80 gr, per un importo pari a 

€ 63,20 oltre IVA di legge (Lotto 2 – CIG 98774655F9); 

Visto il vigente Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

Visto il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i. in merito al riordino della disciplina dei 

contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 51 in data 21/12/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 30/01/2024, resa immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, con la quale si è approvato il Peg 2024/2026 – parte finanziaria – 

assegnando ai Responsabili dei servizi le risorse umane, strumentali e finanziarie necessarie per la 

realizzazione degli obiettivi assegnati nel PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di aderire alla convenzione attivata dalla S.C.R. – Piemonte S.p.A. con la ditta VALSECCHI 

Cancelleria S.r.l., con sede in Milano Via Larga 8 P.IVA 09521810961, (GARA 47-2023 Lotto 1 – 

CIG 98774200D8 e Lotto 2 – CIG 98774655F9), affidando alla stessa la fornitura di risme di carta 

riciclata/naturale ecologica in formato A4 (peso 80 gr) e A3 (peso 80gr) nelle quantità in premessa 

indicate, per l’importo complessivo di € 1.171,80 IVA esclusa e così complessive € 1.429,60 IVA 

inclusa (importo IVA € 257,80). 

 

2) Di impegnare a favore della ditta VALSECCHI Cancelleria S.r.l. con sede in Milano Via Larga 8 

P.IVA 09521810961, la somma di € 1.171.80 IVA 22% esclusa (importo IVA € 257,80) e così 

complessivi € 1.429,60 IVA inclusa, che trova capienza nello stanziamento 01-11-1-103 capitolo 

790/100/1, del corrente bilancio di previsione 2024/2026 – annualità 2024, nel seguente modo: 

- per € 1.029,60 IVA esclusa (importo IVA pari a € 226,51) e così complessivi € 1.256,11 IVA 

inclusa relativamente al lotto 1 – carta riciclata ecologica, corrispondente al CIG DERIVATO N. 

B3EA1B724E; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- per € 142,20 IVA esclusa (importo IVA € 31,28) e così complessive € 173,48 IVA inclusa 

relativamente al lotto 2 - carta naturale ecologica, corrispondente al CIG DERIVATO N. 

B3EA2FBDAA; 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024. 

 

4) Di dare atto, ai sensi dell’art.192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, che in relazione al 

presente affidamento: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è il regolare funzionamento degli Uffici 

comunali, 

b) l’oggetto del contratto è la fornitura di carta in risme per stampanti, fotocopiatrici e fax, 

c) la forma del contratto è l’adesione alla convenzione attivata dalla Società di Committenza 

Regione Piemonte (S.C.R. Piemonte S,p,A,) con la ditta Valsecchi Cancelleria S.r.l. (GARA 

47-2023); 

d) la modalità di scelta del contraente è: Affidamento diretto in adesione a convenzione. 

e) L’impresa affidataria si impegna ad assumere e rispettare tutti gli obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010, così come modificata 

dall’art. 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010, n. 187. Qualora tale obbligo non sia assolto 

il contratto si risolve di diritto ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 136/2010;    

5) Di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente affidamento ed il conseguente pagamento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

6) Di dare atto che:  

 

➢ saranno pubblicati sul sito internet dell'Ente, i dati di cui all'art. 37 del D.L n. 33/2013;  

➢ che sono stati richiesti all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) i relativi codici 

identificativi di gara, e che gli stessi risultano essere: 

- lotto 1 – carta riciclata ecologica (€ 1.029,60 oltre IVA) CIG DERIVATO 

B3EA1B724E; 

- lotto 2 - carta naturale ecologica (€ 142,20 oltre IVA) CIG DERIVATO 

B3EA2FBDAA; 

➢ il fornitore dovrà trasmettere la fattura elettronica direttamente, secondo le specifiche 

contenute nel Decreto Ministeriale del 3 aprile 2013 n. 55, esclusivamente attraverso il 

Sistema di Interscambio (SdI) istituito dal Ministero dell’Economia e Finanze, la cui 

gestione è assegnata all’Agenzia delle Entrate;  

➢ che ai fini della Fatturazione Elettronica nei confronti del Comune di La Loggia i dati 

necessari sono i seguenti: 

Denominazione Ente: 

Comune di La Loggia - Via L. Bistolfi n. 47 

10040 – LA LOGGIA (TO) 

P.IVA 02301970014 - Codice Fiscale 84500810019 

Codice Univoco ufficio IPA: 1VCAVC 

 

Ufficio unico incaricato ricezione 

fatture elettroniche: 

 

Servizio Finanziario e Tributi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

7) Dato atto, ex art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 6 del Codice Comportamento, dell’assenza di 

conflitti di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 

 

8)  Di dare atto che è stata acquisita, con prot.n. 16948/2016, da parte della ditta VALSECCHI 

Cancelleria S.r.l.: 

-  la dichiarazione di presa d'atto delle disposizioni del  codice di comportamento  del Comune di La 

Loggia approvato con deliberazione G.C.  n. 143 del 20/12/2013; 

- la dichiarazione di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo o attribuito 

incarichi ad ex dipendenti o incaricati del Comune, nel triennio successivo alla loro cessazione del 

rapporto, che abbiano esercitato negli ultimi tre anni di servizio poteri autoritativi o negoziali nei 

confronti della ditta (D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 art. 53 – comma 16 ter e s.m.i  e del punto 8.4 del 

Piano triennale 2014-2016 di prevenzione della corruzione adottato dal Comune di La Loggia, con 

atto della G.C. n. 12 del 30/01/2014). 

 

9) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012. 

 

 

La Loggia, lì 22/10/20204 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Blencio Nicoletta 

 


